PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.png]

от ___________________(______

Об оказании единовременной

материальной помощи молодым

специалистам образовательных

учреждений

В соответствии с муниципальной целевой Программой реализации национального проекта «Образование» на территории города Снежинска» на 2009-2012 гг.», утвержденной решением Собрания депутатов города Снежинска от 25.12.2008 № 232, на основании ст. 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Город Снежинск» на выплату единовременной материальной помощи молодым специалистам образовательных учреждений.
2. Утвердить порядок оказания единовременной материальной помощи молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений за счет средств местного бюджета, приступившим к работе                     в 2010 году (прилагается).

3. Финансовому управлению администрации (Лаптева О. В.) обеспечить финансирование расходов на выплату единовременной материальной помощи молодым специалистам муниципальных образо-вательных учреждений в пределах бюджетных ассигнований на 2010 год.

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Снежинского городского округа               С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от ___________ № ______

ПОРЯДОК

оказания единовременной материальной помощи молодым

специалистам муниципальных образовательных учреждений

за счет средств местного бюджета, приступившим к работе в 2010 году

(далее – материальная помощь)

1. В целях исполнения настоящего порядка молодыми специалистами муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации города Снежинска, признаются педагогические работники, приступившие к работе не позднее 01 октября года окончания очного отделения образовательного учреждения среднего или высшего профессионального образования.

2. Каждому молодому специалисту, независимо от условия выполнения нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2003 № 191 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников образовательных учреждений», устанавливается  материальная помощь в размере 5 000 рублей. На сумму материальной помощи начисляются страховые взносы в соответствии с законодательством РФ - 1310 рублей.

3. В случае увольнения молодого специалиста по собственному желанию до истечения первого года работы с момента трудоустройства материальная помощь подлежит возврату в полном объеме, что оговаривается в трудовом договоре в качестве дополнительного условия.

При переводе молодых специалистов на работу из одного муниципального образовательного учреждения, подведомственного Управлению образования администрации города Снежинска, в другое  материальная помощь возврату не подлежит.